
Bestellformular
Publikationen Leopold Schropp

Ich bestelle gegen Rechnung:			   Bestelladresse:
			 

Name. Vorname: 	 ....................................................................		  Leopold Schropp			 

Adresse: 	..................................................................................		  Farbstrasse 23		

PLZ, Ort:  	................................................................................		  CH - 3076 Worb			 

			   Phone/FAX: +41 31 839 54 20

Leopold Schropp – MASKEN, Bern, Eigenverlag, 1987; mit Texten von Marcel Baumgartner (Von der Zusammenge-
hörigkeit des Disparaten), Josef Helfenstein und Hans Rudof Reust (Die Masken Leopold Schropps...), Leopold Schropp 
(Zum Urbild MASKE)

CHF 8.00 / EURO 5.00 + Versandkosten	 ............    Exemplare

Leopold Schropp – Arbeiten zum Thema Maske und Haus, Schaffhausen: Museum zu Allerheiligen/Kunstv-
erein, 1991; mit einem Text von Marcel Baumgartner (Über die Möglichkeit der Produktion von Bildern im Zeichen der 
Kunst. Leopold Schropp – Versuch einer Kunsthistorischen Ortsbestimmung)

CHF 10.00 / EURO 6.40 + Versandkosten	 ...........    Exemplare

Leopold Schropp – “zu pflegende Skulpturen und Bilder”/”des sculptures et des tableaux à choyer” 
[erweiterte Ausgabe des 1991 vom Kunstverein Schaffhausen herausgegebenen Katalogs], Biel/Bienne: Centre Pas-
quART, 1992; mit einem Gespräch zwischen Andreas Meier und Leopold Schropp

CHF 12.00 / EURO 8.00 + Versandkosten	 ............    Exemplare

Leopold Schropp, Bern: Kunsthalle, 1993; mit einem Gespräch zwischen Ulrich Loock und Leopold Schropp (In ein 
anderes Feld des Kunst-Denkens)

CHF 6.00 / EURO 4.00 + Versandkosten	 ............    Exemplare

Leopold Schropp – Bilder (Kunstgeschichte und zeitgenössische Kunst 5, hrsg. von
Marcel Baumgarner), Köln: König/Giessen: Kunstgeschichtliches Seminar der Justus Liebig-Universität, 2000; mit 
Texten von Susanne Olms (Leopold Schropp – Messerwerfer), Kristina Klein/Leopold Schropp (Acht Bilder, 1975-1990), 
Dagmar Keultjes (Klangbilder), Susanne Olms Glänzendes) und Leopold Schropp (Zur Farbform des Bildes)

CHF 15.00 / EURO 10.00 + Versandkosten	 ............    Exemplare

Leopold Schropp – Werke 1993-1994, St. Gallen/Lausanne: Edition Palette, 1995; mit Texten von Marcel Baum-
gartner (Gemalt auf Aluminium und Goldgrund), Rolf Zbinden (“IT PROVES NOTHING OF THE SORT”), Leopold Schropp 
(Die Farben schliesslich...).

CHF 25.00 / EURO 16.00 + Versandkosten	 ............    Exemplare

Leopold Schropp – Bilder mit erlebten Farbgruppen und spontane Malereien, Biel: Centre PasquART, 2002; 
mit Texten von Andreas Meier (Gedanken zu Malerei von Leopold Schropp vor einem seiner bilder), Hélène Cagnard 
(Sensations), Markus Lepper (Farben lehren) 

CHF 32.00 / EURO 20.00 + Versandkosten	 ............    Exemplare



Order form 
Publications – Leopold Schropp

Send invoice to: 			   Send order form to:
			 

Name, first name: ....................................................................		  Leopold Schropp			 

Address: 	..................................................................................		  Farbstrasse 23		

Postal code, city:   	...................................................................		  CH - 3076 Worb			 

			   Phone/FAX: +41 31 839 54 20

Leopold Schropp – MASKEN, Bern, Eigenverlag, 1987; with texts by Marcel Baumgartner (Von der Zusammenge-
hörigkeit des Disparaten), Josef Helfenstein and Hans Rudof Reust (Die Masken Leopold Schropps...), Leopold Schropp 
(Zum Urbild MASKE)

CHF 8.00 / EURO 5.00 + shipping and handling 	 ............    No. of copies

Leopold Schropp – Arbeiten zum Thema Maske und Haus, Schaffhausen: Museum zu Allerheiligen/Kunstv-
erein, 1991; with text by Marcel Baumgartner (Über die Möglichkeit der Produktion von Bildern im Zeichen der Kunst. 
Leopold Schropp – Versuch einer Kunsthistorischen Ortsbestimmung)

CHF 10.00 / EURO 6.40 + shipping and handling 	 ...........    No. of copies

Leopold Schropp – “zu pflegende Skulpturen und Bilder”/”des sculptures et des tableaux à choyer” 
[extended edition of catalogue published by Kunstverein Schaffhausen in 1991], Biel/Bienne: Centre PasquART, 1992; 
includes transcript of discussion: Andreas Meier and Leopold Schropp

CHF 12.00 / EURO 8.00 + shipping and handling 	 ............    No. of copies

Leopold Schropp, Bern: Kunsthalle, 1993; includes transcript of discussion: Ulrich Loock and Leopold Schropp (In ein 
anderes Feld des Kunst-Denkens)

CHF 6.00 / EURO 4.00 + shipping and handling 	 ............    No. of copies

Leopold Schropp – Bilder (Kunstgeschichte und zeitgenössische Kunst 5, hrsg. von
Marcel Baumgarner), Cologne: König/Giessen: Kunstgeschichtliches Seminar der Justus Liebig-Universität, 2000; 
with texts by Susanne Olms (Leopold Schropp – Messerwerfer), Kristina Klein/Leopold Schropp (Acht Bilder, 1975-1990), 
Dagmar Keultjes (Klangbilder), Susanne Olms Glänzendes) and Leopold Schropp (Zur Farbform des Bildes)

CHF 15.00 / EURO 10.00 + shipping and handling 	 ............    No. of copies

Leopold Schropp – Werke 1993-1994, St. Gallen/Lausanne: Edition Palette, 1995; with texts by Marcel Baumgartner 
(Gemalt auf Aluminium und Goldgrund), Rolf Zbinden (“IT PROVES NOTHING OF THE SORT”), Leopold Schropp (Die 
Farben schliesslich...).

CHF 25.00 / EURO 16.00 + shipping and handling 	 ............    No. of copies

Leopold Schropp – Bilder mit erlebten Farbgruppen und spontane Malereien, Biel: Centre PasquART, 2002; 
with texts by Andreas Meier (Gedanken zu Malerei von Leopold Schropp vor einem seiner bilder), Hélène Cagnard (Sen-
sations), Markus Lepper (Farben lehren) 

CHF 32.00 / EURO 20.00 + shipping and handling 	 ............    No. of copies


